INDICAÇÃO Nº 0258/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura visando proceder à manutenção dos brinquedos e equipamentos do
playground localizado na área verde existente entre a Avenida Nicolau Morato e Rua Rafael
Fabrício, no Residencial Nelson Caporusso.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  visando  proceder  à

manutenção  dos  brinquedos  e  equipamentos  do  playground  localizado  na  área  verde

existente  entre  a  Avenida  Nicolau  Morato  e  Rua  Rafael  Fabrício,  no  Residencial  Nelson

Caporusso.

JUSTIFICATIVA:

Aquele  parquinho  infantil  está  com  alguns  brinquedos  quebrados,  o  que,  além  de

privar a criançada de seu divertimento, pode causar acidentes.

Diante  disso,  solicito  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  as  providências

necessárias no sentido de atender a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de agosto de 2014.

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor